
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е   
О б л а с т н а  д и р е к ц и я  “ З е м е д е л и е ” - С т а р а  З а г о р а  

 
 

З А П О В Е Д 
 

№ ПО-09-1342-3/ 28.11.2023 г. 
 

 

На основание чл. 3, ал. 4 от Устройствения правилник на областните дирекции 

“Земеделие”, чл. 37в, ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи 

(ЗСПЗЗ), чл. 99, т. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и във връзка с 

докладна записка рег. №  ПО-09-2497/21.11.2023 г. от началника на Общинска служба по 

земеделие – гр. Раднево и председател на комисията по чл. 37в, ал. 1 от ЗСПЗЗ за 

землището на с. Сърнево, община Раднево, 
 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. ВЪЗОБНОВЯВАМ по собствена инициатива административното 

производство по издаване на заповед № ПО-09-1342-2/29.09.2023 г. за одобряване на 

споразумение за разпределение на масиви за ползване на земеделски земи за землището на 

с. Сърнево, ЕКАТТЕ 70586, общ. Раднево, за стопанската 2023/2024 г., в частта й относно 

поземлен имот с идентификатор 70586.34.6 по КККР на с. Сърнево, включен в 

споразумението като имот по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ, вместо същият да бъде 

предоставен за ползване по реда на чл. 37в, ал. 10 от ЗСПЗЗ – като имот от общинския 

поземлен фонд. 

Мотиви: 

Видно от докладна записка рег. №  ПО-09-2497/21.11.2023 г. от началника на 

Общинска служба по земеделие – гр. Раднево и председател на комисията по чл. 37в, ал. 1 

от ЗСПЗЗ за землището на с. Сърнево, община Раднево, поземлен имот с идентификатор 

70586.34.6 по КККР на с. Сърнево, без име на собственик, е включен в споразумението за 

създаване на масиви за ползване на земеделски земи в землището на с. Сърнево, като имот 

по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ. Установено е, че цитираният имот е общинска собственост, 

актуван с АОС № 10973/05.07.2023 г., вписан в Службата по вписвания - гр. Раднево с акт 

№ 127, том III, дело № 822/07.07.2023 г. Имотът попада в масив за ползване, които 

съгласно сключеното доброволно споразумение е разпределен на ползвателя 

"АГРОГАРАНТ-СЕРВИЗ" ООД. Предвид на това, че имотът е общинска собственост, 

същият е следвало да бъде предоставен на "АГРОГАРАНТ-СЕРВИЗ" ООД като имот по 

чл. 37в, ал. 10 от ЗСПЗЗ, а не да му бъде разпределен като имот  по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от 

ЗСПЗЗ.  

Споразумението е одобрено със заповед № Заповед № ПО-09-1342-2/29.09.2023 г. 

на директора на ОД „Земеделие“ – гр. Стара Загора, обявена на сайта дирекцията на 

04.10.2023 г. В законоустановения 14-дневен срок жалби и възражения срещу заповедта не 

са постъпвали и същата е влязла в законна сила, считано от 19.10.2023 г. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 99, т. 1 от АПК 

II. ИЗМЕНЯМ моя Заповед № ПО-09-1342-2/29.09.2023 г. за одобряване на 

споразумение за разпределение на масиви за ползване на земеделските земи за землището 

на с. Сърнево, ЕКАТТЕ 70586, общ. Раднево, за стопанската 2023/2024 г., както следва: 

1. В пункт II „Регистър на имоти, съгласно чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ за землището 

на с. Сърнево, ЕКАТТЕ 70586, общ. Раднево, в таблицата, на страница 3, се правят 

следните изменения: 



- изключва се имот с № по ЗКИР 34.6 с ползвана площ от 3.924 дка, с дължимо 

рентно плащане 313.92 лв., разпределен за ползване на "АГРОГАРАНТ-СЕРВИЗ" ООД; 

- на ред последен, по отношение ползваната площ (в дка) на имотите по чл. 37в, ал. 

3, т. 2 от ЗСПЗЗ вместо „81.060”, да се чете „77.136”,  а по отношение дължимото рентно 

плащане (в лв.) за  имотите по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ вместо „6484.80”, да се чете 

„6170.88”. 
2. В пункт ІІІ, в таблицата за дължимите суми за ползване на имоти по чл. 37в, ал. 

3, т. 2 от ЗСПЗЗ, се правят следните изменения: 
- ред пети с ползвател "АГРОГАРАНТ-СЕРВИЗ" ООД се заличава. 
- на ред последен, по отношение общата площ (в дка) на допълнително 

разпределени площи - земи по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ, вместо „81.060”, да се чете 

„77.136”, а по отношение дължимата сума (в лв.) за  имоти по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ, 

вместо „6484.80”, да се чете „6170.88”. 

3. В пункт ІV „Имотите от ОПФ, които не са декларирани и попадат в масиви за 

ползване за землището на с. Сърнево, ЕКАТТЕ 70586 и не могат да се обособят в отделни 

масиви за ползване“, се правят следните изменения: 
- в таблицата се вписва следния имот:  

         

Ползвател 

№ на 

масив 

(ПО) 

№ на имот по 

ЗКИР 

Ползвана 

площ /дка/ 

Площ на 

имота 

/дка/ Собственик-име 

"АГРОГАРАНТ-СЕРВИЗ" ООД 80 70586.34.6 3.924 3.925 ОБЩИНА РАДНЕВО 

 

- в таблицата, на ред последен, по отношение ползваната площ (в дка) вместо 

„6.295”, да се чете „10.219”. 

4. В останалата си част Заповед № ПО-09-1342-2/ 29.09.2023 г. на директора на 

Областна дирекция “Земеделие” - гр. Стара Загора остава непроменена. 

 

Настоящата заповед е неразделна част от Заповед № ПО-09-1342-2/ 29.09.2023 г. на 

директора на Областна дирекция „Земеделие” – Стара Загора. 

Настоящата заповед да се обяви в сградата на Кметство с. Сърнево и в сградата на 

Общинска служба по земеделие – гр. Раднево. 

Заповедта да се публикува на интернет страницата на Община Раднево и на 

Областна дирекция "Земеделие" – гр. Стара Загора. 

Копие от заповедта да се връчи на ползвателя "АГРОГАРАНТ-СЕРВИЗ" ООД. 

Съгласно §19, ал. 1 от ПЗР към Закона за изменение и допълнение на 

Административнопроцесуалния кодекс, заповедта може да бъде обжалвана в 14-дневен 

срок от обявяването й пред Районен съд – гр. Раднево по реда на АПК. Обжалването на 

заповедта не спира изпълнението й. 

 Копие от заповедта да се изпрати на Община Раднево и на Общинска служба по 

земеделие – гр. Раднево. 

 Контролът по изпълнението на настоящата заповед възлагам на началника на 

Общинска служба по земеделие – гр. Раднево. 

 

 

   

 

КАМЕН КЪРШИБРАДОВ                  /п/ 

Директор на ОД “Земеделие” - Стара Загора 

 

 
ДП/Д АПФСДЧР 

 
гр .  Стар а  Загор а   6 0 0 0 ,  бул . ”Цар  Симеон  В елики”  №1 0 2 ,   

Дир ектор ,  т ел :  0 4 2 /6 0 3  2 2 5 ,  тел /факс :  0 4 2 /6 2 22 8 9 ,  0 4 2 /2 5 2 10 7  
E-mail:  od zg_ s t z@mb o x .con t a c t . b g ; http://www.mzh.government.bg/ODZ-Stzagora/bg/Home.aspx 

mailto:odzg_stz@mbox.contact.bg
http://www.mzh.government.bg/ODZ-Stzagora/bg/Home.aspx

